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一、科研项目
（一）纵向项目
1. 学校组织2015年度长春市哲学社会科学研究课题的申报工作
我校组织了2015年度长春市哲学社会科学研究课题的申报工作。该项工作预计于5月中旬结束。
2. 学校有18个项目申报2015年度吉林省社会科学基金项目

我校有18个项目申报2015年度吉林省社会科学基金项目。具体申报情况如下：
	单位
	机电
	管理
	土木
	外语
	建设
	水环
	人文社科
	其他

	申报数（项）
	3
	2
	1
	2
	2
	2
	1
	5


3. 学校有3个项目申报吉林省社会科学基金青少年问题研究专项项目
我校有3个项目申报吉林省社会科学基金青少年问题研究专项项目。具体申报情况如下：
	单位
	外语
	管理
	其他

	申报数（项）
	1
	1
	1


4. 学校有84个项目申报2016年度吉林省教育厅“十三五”科学研究规划项目
我校经校内评审，最终推荐84个项目申报2016年度吉林省教育厅“十三五”科学研究规划项目。其中，科学技术研究项目50项，社会科学研究项目34项。具体申报情况如下：
	单位
	电信
	机电
	理学
	土木
	计算机
	计算中心
	勘测
	建设
	能动
	水环
	管理
	人文社科
	外语
	实训中心
	继教
	其他

	申报数（项）
	6
	8
	4
	6
	3
	3
	11
	8
	4
	4
	1
	3
	9
	3
	2
	9


5. 学校获省科技厅2015年资助立项11项

我校获省科技厅2015年资助立项11项，资助金额120万元。其中国际科技合作项目2项，软科学研究项目2项，重点科技攻关项目5项，自然科学基金项目2项。具体立项情况如下：
	单位
	机电
	电信
	管理
	计算机
	建设
	水环

	申报数（项）
	3
	3
	1
	2
	1
	1


6. 学校协助省科技厅高新处组织科技成果转化项目验收鉴定会

我校协助省科技厅高新处组织科技成果转化项目验收鉴定会，省内共有2个项目参与答辩。我校作为合作单位参与了“转向器总成性能试验台”项目的答辩。

（二）横向项目
4月，新签订合同3项，月到款经费总额为28.28万元。具体到款经费情况如下：
	单位
	水环
	计算机

	到款经费（万元）
	6
	22.28


二、科研平台
学校科研平台获高教强省专项资助

我校电信学院依托科研平台申报的“包含分布式能源的电能质量测试中心建设”项目，获高教强省专项资助，资助经费130万元。

三、学术交流
1. 学校参加江苏省在长春举办的第二十届精英人才对接峰会
4月11日，学校参加了在长春举办的江苏省第二十届精英人才对接峰会，本会议由江苏省人才工作领导小组办公室主办，东北三省高校科研管理部门和组织部人才管理部门的有关人员、江苏省各市县镇组织部门的主要领导参加了会议。会议主要为进一步加强江苏省与东北三省知名高校和在人才、科技等方面的合作交流，引导更多的高层次人才向江苏省经济发展一线集聚，更好地推动科技镇长团、科技副总等产学研人才工作的深入开展。学校科产处副处长闫占辉参加了对接峰会。

2. 学校继续组织学术讲座（学术沙龙）
4月15日，能动学院和吉林省建筑能源供应及室内环境控制工程研究中心联合举行了新能源和热电技术学术报告会（学术沙龙之二），会议由吉林省建筑能源供应及室内环境控制工程研究中心常务副主任金洪文主持，能源动力学院全体教师和部分学院相关科技人员参加。张潇（博士）、王晓丹（博士）和周嵬（博士后）三名新教师汇报了他们在攻读博士（后）期间所做的研究工作，借此让大家熟悉他们目前从事的研究领域和所做的科研工作，为今后开展科技合作奠定基础。
4月24日，水环学院邀请吉林省水利厅刘圣金研究员来我校做“吉林省西部地区河湖连通工程概况”的学术报告。水利水电工程、水文学及水资源和水利专业的师生及相关方向的研究生参加了该报告。刘圣金研究员以吉林省西部地区河湖连通工程为案例，详细介绍了吉林省西部地区河湖连通工程的工程概况、河湖连通工程的特点及河湖连通工程新的技术难点等内容。
4月29日，勘测学院邀请加拿大工程研究院院士韩英才博士以“动力及地震设计中的土-桩-结构相互作用”为题，做了精彩的学术报告。勘查专业的师生以及土木学院的部分研究生参加了学术报告会。韩英才博士针对地质工程中的动力荷载及土-桩-结构相互作用的基本概念、非线性土-桩系统无反射边界模型、、桩基础的动力刚度和阻尼等三个学术前沿问题进行了工程实例分析。

3. 学校审计处开展建设工程项目管理审计培训

4月16日，我校审计处邀请高级项目管理师、高级审计师、中国建设工程造价管理协会常务理事、北京金马威工程咨询有限公司董事长周和生博士，举办了新校园建设工程项目管理与审计的专题讲座。院长韩立强、纪委书记张未知、副院长杨永生到会，新校园建设指挥部成员、后勤、基建、纪检监察、审计、财务、工会等部门的负责同志和相关人员30余人参加了会议。内容主要围绕建设项目管理、建设项目管理审计、建设项目管理信息化三个方面。
4. 学校参加长春市知识产权信息服务平台启动仪式
4月22日，长春市知识产权信息服务平台启动仪式在新民宾馆举行。参加启动仪式的有国家知识产权出版社和省知识产权局相关领导，长吉图科技合作组织吉林市、延边州相关人员，各市区、开发区知识产权工作负责人，在长大专院校、科研院所、科技企业知识产权管理人员，知识产权示范企业知识产权管理人员。该平台为我市搭建了一个专利信息公共服务体系，具有专利批量下载、专利检索、分析、机器翻译、技术跟踪等功能，是我市实施创新驱动发展、建设创新型城市、转型升级的重要战略性资源。我校科产处相关人员参加了此次启动仪式。
5. 学校参加市知识产权局组织的“第二期长春市专利布局初级实战培训班”

4月22日—25日，长春市知识产权局在新民宾馆举办“第二期长春市专利布局初级实战培训班”，来自长春市大专院校、科研院所、企业科研和管理人员109人参加了学习培训。培训班邀请国家知识产权局资深审查员授课，以专利挖掘实务、专利布局、专利技术检索与阅读技巧、技术交底书撰写、专利申请文件撰写与检查、申请文件答复等内容进行讲解与辅导。我校相关专业的科研教师参加了此次培训。
6. 学校与北京七色起点科技有限公司签订产学研合作协议

我校计算机学院与北京七色起点科技有限公司签订了“无线互联网软件应用”方向的产学研合作协议。
四、科研成果
学校组织省科协2015年吉林省自然科学学术成果奖的申报工作
我校组织了省科协2015年吉林省自然科学学术成果奖的申报工作。该项工作预计于5月末结束。
五、其它工作
1. 学校协助省科技厅开展“十三五”规划社会发展与民生科技专题的调研工作
2. 学校组织科研教师参加2015年长春分站知识产权远程教育培训班
3. 学校颁布《长春工程学院科技经费管理办法补充规定》
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